
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

26.05.2021              Енакиево        № 386  

 

 

 

 

 
 

О предоставлении разрешения на разработку технической документации по  

землеустройству относительно установления (восстановления) границ  

земельных участков в натуре (на местности) 

 

В соответствии с пунктами 5.4., 5.5. Постановления Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 02.09.2015 № 17-15 «Об утверждении 

Временного порядка предоставления в постоянное пользование и передачу в 

аренду земельных участков на территории Донецкой Народной Республики» (с 

изменениями), подпунктом 3.4.1. пункта 3.4., пунктом 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утверждённого распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев 

заявление ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ от 

14.05.2021, протокол заседания комиссии по землеустройству административной 

территории города Енакиево от 18.05.2021     № 4, 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Предоставить ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ разрешение на разработку технической документации по 

землеустройству относительно установления (восстановления) границ земельных 

участков в натуре (на местности), расположенных на территории пгт Ольховатка, 

бывшего КСП «Ольховатский», ориентировочной общей площадью 15,6695 га, в 

том числе: кадастрового номера 1412047600:06:000:0096, ориентировочной 

площадью 7,7908 га, за счет земель частной собственности гражданина (пай) 

сельскохозяйственного назначения (пашня); кадастрового номера 

1412047600:06:000:0098, ориентировочной площадью 3,8994 га, за счет земель 

частной собственности гражданина (пай) сельскохозяйственного назначения 

(пашня); кадастрового номера 1412047600:06:000:0097, ориентировочной 

площадью 3,9793 га, за счет земель частной собственности  гражданина (пай) 

сельскохозяйственного назначения (пашня), для ведения товарного 

сельскохозяйственного производства, в аренду сроком на 10 лет, до момента 

обращения собственников (пользователей), а также их наследников, 

правопреемников и уполномоченных лиц земельных участков в соответствующий 

орган исполнительной власти с учетом окончания полевых работ по уборке 

урожая. 

 

 



2 

 

2.  Обязать ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ в 

течение шести месяцев разработать и предоставить на утверждение в 

администрацию города Енакиево техническую документацию по землеустройству 

относительно установления (восстановления) границ земельных участков в натуре 

(на местности). В случае невыполнения данного условия распоряжение считать 

утратившим силу. 

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

4. Начальнику отдела земельных отношений администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево. 

 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево         

 

 


